*0990001510*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

屏東縣政府　函

地址：900屏東市自由路527號

傳    真：08-7320185

承 辦 人：莊逸萍

聯絡電話：08-7320415#3616

電子信箱：a270058@oa.pthg.gov.tw

受文者：屏東縣新埤鄉新埤國民小學

發文日期：中華民國99年05月20日

發文字號：屏府教學字第0990119773號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：美國愛荷華州公共電視網站提供有關「中小學英語教學資

源網站」教學資訊，請　貴校轉知教師自由運用，請　查

照。

說明：

一、依據教育部99年5月14日台國(二)字第0990080060A號書函

辦理。

二、美國愛荷華州公共電視網站提供影音、網站、數位媒體、

研討會、在職進修等系列教學資源。其中「PBS Kids GO

！Video on Demand」(兒童快樂行)、「PBS Kids Island

」(幼兒暢遊島)及「PBS Teachers」等網站所提供之網路

互動遊戲，具提升學習興趣之功能。

三、該網站除提供便利、有趣之教學資源供參考外，更具24小

時且全年無休之免費服務。茲簡介網站如次：

(一)「PBS Kids GO！Video on Demand」(兒童快樂行)(www

.pbskids.org/go/video)：目前約有1,500項節目，包

括300種PBS Kids完整影集、800項短片及100項西語短片

/影集。

0

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)「PBS Kids Island」(幼兒暢遊島)(www.pbskids.org/

read/)：係美國公共電視臺「兒童閱讀學習網站」(www

.readytolearnreading.org)中之主要課程，提供在家

中及學校學習之兒童、家長、教師及幼保人員免費閱讀

遊戲及活動。「PBS Kids Island」以融入式經驗，使學

童在進行遊戲及儲存遊戲的過程中，同時可將所贏得之

線上虛擬票券換取實體獎品。此外，家長及教師亦可經

由該網站追蹤學童之學習進度。

(三)「Martha Speaks」(寵物說故事)(www.pbskids.org/ma

rtha/)：本課程於2008年9月首度推出，重點在口語字

彙之教學。線上資源包括教育遊戲、短片及節目內容相

關之活動。

(四)「PBS Kids Raising Readers Library Corner」(線上

兒童閱讀圖書館)：提供約30項互動活動及教材，吸引

學童及家長共同學習(英文)字母及單字。教材內容含括

線上閱讀遊戲、影音節目及活動短片。

四、請　貴校轉知教師本項資訊，俾利英語教師及學生自由運

用。

正本：各高國中、各國小

副本：本府教育處學務管理科 2010-05-21
10:31:12